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Влияние натрий-гидроксида щелочного 

на активность перлито-жидкого 

стеклощелочно-минерального 

клеящего материала 

 

РЕЗЮМЕ 

 

В представленной работе проведены 

эксперименты в направлении получения 

нового щелочно-минерального клеящего 

материала на основе местного сырья. С 

целью обогащения состава щелочно-ми-

нерального клея, полученного с исполь-

зованием перлитовой породы, имеющей 

достаточный запас на территории Кель-

баджарской Республики, изучено влияние 

натрий-гидроксидной щелочи, положи-

тельно влияющей на его свойства и. уве-

личивает эти показатели не менее чем на 

40% и 25% соответственно. 

Ключевые слова: перлит, горная по-

рода, щелочно-компост, щелочно-мине-

ральный, клейкий материал, гидроксид 

натрия NaOH, жидкое стекло. 
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AZƏRBAYCANDA KAOLİN GİL YATAQLARININ  

SƏNAYEDƏ TƏTBİQİ SAHƏLƏRİ 

 

Giriş. Çin kili kimi də tanınan Kaolin, 

adını Çincə "Hündür təpə" mənasını verən 

"Gaoling" terminindən götürür və bu, Jiangxi 

əyalətində ağ gil ilk dəfə hasil edildiyi əraziyə 

istinad edir. Bu gilli qaya əsasən kaolinit mi-

neralından ibarətdir. Kaolin yataqları yüksək 

yanğına davamlılığı, aşağı plastikliyi və nis-

bətən iri gil hissəcikləri ilə xarakterizə olunur. 

Onlar adətən qranitoidlər, qneyslər və şistlər 

kimi slyuda-feldspat süxurlarının aşınması və 

ya hidrotermal suların çəkilməsi nəticəsində 

əmələ gəlir. 

Kaolinlər kvars, kalium feldispat, musko-

vit və montmorillonit kimi digər mineralların 

qarışığını da əhatə edir. Ən qiymətli kaolinlər 

ağ və ya solğun rəngdə olan, tərkibində mini-

mal dəmir və titan oksidləri ilə əhatə olunmuş 

tünd rəngli mineral komponentlərdir. Müasir 

sənaye istehsalı ilk növbədə maksimum miq-

darda kaolinit və minimum miqdarda kvars, 

kalium feldispat, mika, dəmir və titan oksidləri 

olan materiallardan istifadə edir. Nəticə etiba-

rilə, qazılmış təbii kaolinlərin əksəriyyəti qum 

və lil hissəciklərini çıxarmaq üçün zənginləş-

dirməyə məruz qalır və monominerala yaxın 

olan kaolinit minerallarının konsentratını əmə-

lə gətirir. 

Kaolinin turşu və qələvi məhlullara qar-

şı davamlılığı, yüksək yanğına, su ilə plastik 

kütlə əmələ gətirmə qabiliyyətinə (plastik 

sortlar üçün), quru halda yüksək mexaniki 

dayanıqlılığına görə minerallar arasında bi-

rinci yerdə olmasını göstərir və qiymətli 

edir. Bu xüsusiyyətlər incə keramika, məişət 

və sanitariya keramika, elektrik və radioke-

ramika və odadavamlı məhsullarda tətbiqlər 

üçün vacibdir. Kaolin alminium silikon ərin-

tiləri, şüşə, və alüminium duzlarının istehsalı 

üçün xammal kimi də istifadə olunur. Onun 

yüksək dispersliyi, ağ rəngi, dielektrik xas-

sələri, kimyəvi təsirsizliyi, əla dispersiya və 

şişmə qabiliyyəti kaolini kağız, rezin, kabel, 

plastik və ətirli məhsulların istehsalında un-

iversal doldurucuya çevirir. 
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Təbii kaolinlərin mineral komponentləri-

ni iki əsas qrupa bölmək olar: nisbətən iri də-

nəli olan və kvars və qismən kaolinləşmiş fel-

dispatları əhatə edən eksogen proseslərə da-

vaml olması və gilli minerallar aidir. Kaolin-

lərdə qeyri-kaolin gil minerallarının olması, 

hətta hərtərəfli təmizləndikdən sonra da zən-

ginləşdirilmiş kaolinin texnoloji xüsusiyyət-

lərinə təsir göstərə bilər. Avropada ən yaxşı 

zənginləşdirilmiş sənaye kaolinləri təxminən 

90,4-93,1% kaolinit, 3,2-6,8% muskovit və 

1,7-3,3% kvarsdan ibarətdir. 

Zəngin kaolin gil yataqlarına malik olan 

Azərbaycan bu ehtiyatlardan istifadə etmək-

lə xeyli qazanc əldə edir. Qranitoidlərin və 

digər slyuda-feldspatlı süxurların mövcudlu-

ğu, qədim aşınma qabığının geniş inkişafı ilə 

birlikdə bölgəni kaolin gilləri üçün perspek-

tivli edir. Bu iş Azərbaycanda kaolin gil ya-

taqlarının tətbiqi sahələrini araşdırmaq və 

onların iqtisadi faydalarını qiymətləndirmək 

məqsədi daşıyır. 

Kaolinin çox yönlü tətbiqləri unikal xüsu-

siyyətlərinə görə müxtəlif sənaye sahələrini 

əhatə edir. Keramika sənayesində kaolin yük-

sək ərimə temperaturu və əla plastikliyi sə-

bəbindən yüksək keyfiyyətli çini və santex-

nika məmulatları istehsalı üçün vacibdir 

(Oyebanjo və başqaları, 2020) [7]. Kağız səna-

yesi kağızın parlaqlığını, hamarlığını və çap 

qabiliyyətini artırmaq üçün örtük və doldurucu 

material kimi kaolindən geniş şəkildə istifadə 

edir (Fatahi və başqaları, 2017). Bundan əlavə, 

kaolin boya sənayesində kritik rol oynayır, 

boyaların qeyri-şəffaflığını, dayanıqlığını və 

hamarlığını artırır, eyni zamanda xərcləri azal-

dır (Efavi və başqaları, 2012) [4, 3]. 

Bundan əlavə, kaolin rezin sənayesində 

tətbiq tapır, burada rezin məmulatlarının me-

xaniki xüsusiyyətlərini, məsələn, dartılma gü-

cü və aşınma müqavimətini artırır (Slatni və 

başqaları, 2020). Ətraf mühit sektoru həm-

çinin kaolinin xüsusiyyətlərindən, xüsusilə 

çirkab suların təmizlənməsində və çirkləndi-

ricilərin təmizlənməsi üçün effektiv adsor-

bent kimi faydalanır. Fe3O4/kaolin maqnit na-

nokompozitləri kimi kaolin əsaslı kompo-

zitlər sənaye tullantılarının təmizlənməsində 

əhəmiyyətli potensial nümayiş etdirərək ətraf 

mühitin davamlılığına töhfə verib (Magdy və  

başqaları, 2017) [6, 9]. 

Tədqiqat potensialı yeni istifadələri, o 

cümlədən ixtisaslaşdırılmış sənaye tətbiqləri 

üçün məsaməli keramika cisimlərinin inkişafı 

və qabaqcıl adsorbsiya prosesləri üçün silisi-

um sintezini göstərir (Pruett, 2016). Bundan 

əlavə, tullantı sularından xromun çıxarılması 

üçün seolit A-nın sintezində kaolinin rolu 

onun ekoloji problemlərin həllində çox yön-

lülüyünü vurğulayır (Ayele və başqaları, 

2018) [2, 8]. 

Bu müxtəlif tətbiqləri nəzərə alaraq, Azə-

rbaycanda kaolin gil yataqlarının kəşfiyyatı və 

istifadəsi əhəmiyyətli iqtisadi fayda verə bilər. 

Bu resursları inkişaf etdirməklə ölkədə öz 

sənaye bazasını gücləndirməkl, ətraf mühitin 

idarə olunması səylərini dəstəkləyə və qlobal 

bazarda rəqabət üstünlüyü əldə edə bilərik. Bu 

tədqiqat Azərbaycanın kaolin yataqlarından 

səmərəli istifadə etməklə sənaye landşaftını 

genişləndirmək potensialını nümayiş etdirmək 

üçün geniş tədqiqat və beynəlxalq tətbiqlərlə 

müqayisəli təhlilə əsaslanır. 

Tədqiqat metodologiyası. Çovdar kao-

lin yatağının və onun potensial tətbiqlərinin 

tədqiqi üçün tədqiqat metodologiyası keyfiy-

yət və kəmiyyət üsullarını birləşdirən çoxşa-

xəli yanaşmanı əhatə edir. Bu hərtərəfli stra-

tegiyaya ədəbiyyat icmalı, müqayisəli təhlil, 

sahə tədqiqatları, laboratoriya təhlilləri, iqti-

sadi qiymətləndirmə və maraqlı tərəflərlə 

məsləhətləşmələr daxildir. 

İlk addım kaolin gilinin xüsusiyyətləri 

və sənaye tətbiqləri haqqında mövcud məlu-

matları toplamaq üçün sistematik ədəbiyyat 

araşdırmasının aparılmasını nəzərdə tutur. 

Oyebanjo və digərləri kimi əsas tədqiqatlar. 

(2020), Fətahi və başqaları. (2017) və Efavi 

və başqaları (2012) kaolinin fiziki-kimyəvi 

xassələri haqqında əsas anlayışı təmin edir. 

Bu tədqiqatlar Azərbaycan kontekstinə tət-

biq oluna bilən paralellər və anlayışlar yarat-

maq üçün diqqətlə araşdırılır. Bu icmalda 

kaolinit, kvars, feldispat, muskovit və mont-

morillonit kimi kaolinin mineraloji kompo-

nentlərinin, eləcə də yüksək yanğına davam-

lılıq, plastiklik, hissəcik ölçüsünün paylan-

ması və ağlıq kimi kimyəvi və fiziki xassə-

lərinin ətraflı təhlili daxildir. Bundan əlavə, 

Slatni və başqaları (2020) və Magdy və baş-
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qaları (2017), ən son yenilikləri və tətbiqləri 

anlamaq üçün nəzərdən keçirilir [3,4, 9] 

Azərbaycanın kaolin yataqlarının dünya 

standartlarına uyğun qiymətləndirilməsi üçün 

müqayisəli təhlil aparılır. Bu, Azərbaycan 

ərazisindəki kaolin yataqlarının geoloji xü-

susiyyətləri və keyfiyyəti haqqında məlu-

matların toplanmasından ibarətdir. Pruett 

(2016) və Ayele və başqaları (2018) Şimali 

Braziliya, Gürcüstan və Efiopiya kimi digər 

regionlardan Azərbaycan üçün nəticələri 

kontekstləşdirmək üçün istifadə olunan me-

yarları təqdim edir. Bu addım Azərbaycan 

kaolininin unikal atributlarını və potensial 

üstünlüklərini müəyyən etməyə kömək edir, 

qlobal bazarda rəqabət üstünlüyünü təmin 

edə biləcək fərqli keyfiyyətləri önə çəkir. 

Empirik məlumatların toplanması yerli 

kaolin nümunələrinin çöl tədqiqatlarının və 

laboratoriya analizlərinin aparılmasını nəzər-

də tutur. Buraya Çovdar kaolin yatağının 

müxtəlif yerlərindən nümunələrin toplanması 

və onların mineral tərkibini qiymətləndirmək 

üçün rentgen şüaları difraksiyası (XRD) və 

skan edən elektron mikroskopiya (SEM) kimi 

üsullardan istifadə daxildir. Fiziki xüsusiyyət 

testi müxtəlif sənaye tətbiqləri üçün uyğunlu-

ğu müəyyən etmək üçün hissəcik ölçüsü pay-

lanması, plastiklik və ağlıq kimi parametrləri 

ölçür. Təmizliyi qiymətləndirmək və sənaye 

istifadəsinə təsir edə biləcək hər hansı çirkləri 

müəyyən etmək üçün ətraflı kimyəvi analiz 

də aparılmışdır. 

Azərbaycanda kaolin ehtiyatlarının inki-

şafının potensial faydalarını qiymətləndir-

mək üçün iqtisadi təhlillər aparılır. Bu, möv-

cud bazar tendensiyalarını və müxtəlif sə-

naye sahələrində kaolin üçün tələb proqnoz-

larını araşdırmağı əhatə edir. Müxtəlif tət-

biqlər üçün kaolinin çıxarılması və emalının 

xərc-fayda təhlilləri, gələcək imkanları vur-

ğulamaq üçün nanotexnologiya və yaşıl 

kimya kimi kaolinin gillərinin inkişafnı ar-

tırmağa zəmin yaradır. 

Çovdar kaolin yatağı xüsusi kontekst 

təmin etmək üçün ətraflı araşdırılır. Əlve-

rişli geoloji şərait və yatağın minimal qalın-

lığı açıq mədən üsullarına imkan verir. Ya-

tağın morfologiyası, topoqrafiyası, qalınlığı 

və hidrogeoloji şərait kimi amillər nəzərə 

alınmaqla karyein tikilməsi planlaşdırılır. 

Mədən əməliyyatlarının ətraflı planlaşdırıl-

masına KOMATSU PC400-7 ekskavatoru, 

SHANTUI buldozeri və ZL 50 yükləyicisi 

kimi avadanlıqların istifadəsi daxildir. Təh-

lükəsizliyi təmin etmək, mineral itkisini mi-

nimuma endirmək və işlənmə intensivliyini 

optimallaşdırmaq üçün rasional inkişaf sis-

temi qurulur. Mədən əməliyyatlarının ardı-

cıllığı torpaq-bitki qatının götürülməsindən 

tutmuş faydalı qazıntıların daşınmasına və 

saxlanmasına qədər strukturlaşdırılmışdır. 

Bu metodologiyaları birləşdirərək, bu 

tədqiqat Azərbaycanda kaolin gil yataqları-

nın tətbiqi sahələrini və onların iqtisadi fay-

dalarını qiymətləndirmək üçün etibarlı çərçi-

və təmin edir. Bu yanaşma Azərbaycan ka-

olininin sənaye tətbiqlərini artırmaq və iqti-

sadi artıma töhfə vermək potensialının hərtə-

rəfli başa düşülməsini təmin edir. 

Nəticələr. Azərbaycanın kaolin gil ya-

taqlarının qiymətləndirilməsi onların yüksək 

keyfiyyətini üzə çıxarıb ki, bu da ölkədə ke-

ramika sənayesini yüksəltmək potensialına 

malikdir. Üstün kaolinin olması çini və kera-

mika məmulatlarının istehsalını gücləndirə-

rək, onları beynəlxalq bazarlarda daha rəqa-

bətli edir. Azərbaycan keramika istehsalçıla-

rı bu yüksək keyfiyyətli kaolindən istifadə 

etməklə, dünya bazarında daha yüksək qiy-

mətlərə yiyələnən üstün məhsullar istehsal 

edə və bununla da ölkənin iqtisadi artımına 

təkan verə bilərlər. 

Təhlil göstərir ki, Azərbaycanın kağız və 

boya sənayesində kaolinin istifadəsi məhsulun 

keyfiyyətinin əhəmiyyətli dərəcədə yaxşılaş-

masına və xərclərə qənaət edilməsinə səbəb 

ola bilər. Kaolinin kağız istehsalında dolduru-

cu və örtmə agenti kimi xüsusiyyətləri kağızı 

daha estetik və funksional edir, həm də xam-

malla bağlı xərcləri azaltmağa kömək edir. 

Eynilə, kaolin boyalarda genişləndirici piq-

ment rolunu oynayır və titan dioksid kimi da-

ha bahalı komponentlərə olan tələbatı azaldır. 

Bu, nəinki istehsal xərclərini azaldır, həm də 

boya istehsalı prosesinin iqtisadi səmərəliliyini 

artırır, Azərbaycan boya məhsullarını bazarda 

daha rəqabətədavamlı edir. 

Kaolinin rezin məmulatlarına daxil edil-

məsi onların məhsuldarlığını və dayanıqlığını 
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əhəmiyyətli dərəcədə artıra bilər ki, bu da 

Azərbaycan rezin istehsalçıları üçün daha ge-

niş bazar imkanlarına səbəb olur. Kaolinin re-

zin sənayesində gücləndirici agent kimi rolunu 

vurğulayır. Kaolin rezin məmulatların mexani-

ki xassələrini yaxşılaşdırmaqla, onları avtomo-

bildən tutmuş istehlak mallarına qədər müx-

təlif tətbiqlərdə daha davamlı və arzuolunan 

hala gətirir. Bu artan tələb Azərbaycanda rezin 

sənayesi üçün daha yüksək gəlirlərə və iqtisadi 

faydalara çevrilə bilər. 

Təhlil həmçinin tullantıların emalı proq-

ramlarında kaolindən istifadənin ekoloji fay-

dalarını vurğulayır.Kaolin əsaslı adsorbentlər 

Azərbaycanda davamlı sənaye təcrübələrinə 

və ətraf mühitin mühafizəsinə töhfə verərək 

sənaye tullantılarını effektiv şəkildə təmizləyə 

bilir. Tullantıların təmizlənməsində kaolindən 

istifadə şirkətlərə ətraf mühitin bərpası üçün 

bahalı xərclərdən və potensial tənzimləyici 

cərimələrdən qaçmağa kömək edir.  
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XÜLASƏ 

 

Sənayedə çoxşaxəliliyi ilə tanınan kao-

lin gili Azərbaycanda bol tapılan qiymətli 

mineral ehtiyatdır. Bu tədqiqat Azərbaycan 

kaolin gilinin iqtisadi faydalarını və müxtəlif 

sənaye tətbiqlərini araşdırır. Hərtərəfli ədə-

biyyat araşdırması və müqayisəli təhlil va-

sitəsilə tədqiqat kaolinin xassələrini, mineral 

tərkibini və geoloji mənşəyini araşdırır. Ka-

olinin hərəkətsizliyi, yüksək yanğına davam-

lılığı və unikal fiziki və kimyəvi xüsusiyyət-

ləri onu müxtəlif sənaye sahələrində əvəz-

olunmaz edir. 

Keramika sənayesi Azərbaycan kaolinin-

dən əhəmiyyətli dərəcədə qazanc əldə edir, 

bunu onun çini və keramika keyfiyyətinin 

artırılmasında rolunu vurğulayan tədqiqatlar 

sübut edir. Eynilə, kağız və boya sənayesi 

kaolinin doldurucu, örtük agenti və geniş-

ləndirici piqment kimi xüsusiyyətlərindən 

faydalanaraq məhsulun keyfiyyətinin yaxşı-

laşdırılmasına və xərclərə qənaət edilməsinə 

səbəb olur. Rezin sənayesində kaolin mə-

hsulun performansını və bazar rəqabət qa-

biliyyətini artıraraq gücləndirici faktor kimi 

xidmət edir. 

Bundan əlavə, kaolinin tətbiqləri ətraf 

mühit sektorlarına, xüsusən də kaolin əsaslı 

adsorbentlərin çirkləndiricilərin çıxarılmasın-

da diqqətəlayiq effektivlik nümayiş etdirdiyi 

çirkab suların təmizlənməsinə aiddir. Bu 

tətbiqlər təkcə iqtisadi artıma kömək etmir, 

həm də davamlı sənaye təcrübələrini və ətraf 

mühitin qorunmasını təşviq edir. 

Kaolin ehtiyatlarının strateji inkişafı iq-

tisadiyyatın diversifikasiyası, innovasiyalar və 

qlobal rəqabət qabiliyyəti üçün böyük poten-

siala malikdir. Kaolinin unikal xassələrindən 

istifadə etməklə sənaye istehsalının artmasına, 

investisiyaların cəlb edilməsinə, məşğulluq 

imkanlarının yaradılmasına və ekoloji daya-

nıqlığın gücləndirilməsinə səbəb ola bilər. 

Sahə tədqiqatları, laboratoriya təhlilləri 

və iqtisadi qiymətləndirmələr kimi qabaqcıl 

tədqiqat metodologiyalarını birləşdirərək bu 

tədqiqat Azərbaycanın kaolin gil yataqları-

nın iqtisadi səmərələrinin qiymətləndirilməsi 

və maksimallaşdırılması üçün möhkəm tə-

məl təmin edir. Nəticələr kaolinin Respubli-

kamızın sənaye landşaftında strateji əhəmiy-

yətini və davamlı iqtisadi artıma töhfə ver-

mək üçün onun potensialını tam reallaşdır-

maq üçün əlavə tədqiqatların aparılmasının 

zəruriliyini vurğulayır. 

Açar sözlər: Kaolin gil, Azərbaycan, sə-

naye tətbiqləri, keramika, kağız sənayesi, boya 

sənayesi, rezin, tullantıların təmizlənməsi. 

 

SUMMARY 

 

Kaolin clay, a crucial mineral resource 

widely distributed throughout Azerbaijan, 

stands out for its exceptional adaptability in 

various industrial applications. This paper 

embarks on a comprehensive exploration of 

the manifold industrial uses and substantial 

economic benefits associated with Azerbai-

jani kaolin clay. Through an in-depth analy-

sis of its characteristics, mineral compositi-

on, and geological origins, this research 

aims to shed light on the immense potential 

of kaolin as a driver of economic growth and 

industrial innovation in Azerbaijan. 

Kaolin's significance stems from its uni-

que physical and chemical properties, charac-

terized by robust fire resistance, inertness, and 

versatility, making it a fundamental material 

across multiple industries. Extensive studies 

showcasing Azerbaijani kaolin's pivotal role in 

enhancing the quality of porcelain and ceramic 

products underscore its profound impact on 

the ceramics sector. Similarly, its versatility as 

a filler, coating agent, and extender pigment 

contributes significantly to the paper and paint 

industries, facilitating the production of hig-

her-quality products at reduced costs. 

The rubber industry also reaps benefits  

from kaolin, employing it as a reinforcing 

agent to bolster product performance and 

competitiveness. Moreover, kaolin's applica-

tion in environmental spheres, particularly in 

wastewater treatment, where kaolin-based ad-

sorbents demonstrate remarkable efficiency 

in pollutant removal, aligns with global 

trends towards sustainable industrial practices 

and environmental preservation. 

The strategic development of Azerbaijan's 

abundant kaolin resources presents a com-
pelling opportunity for economic diversificati-
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on, technological advancement, and enhanced 

global competitiveness. Leveraging the unique 

properties of kaolin can catalyze increased 

industrial output, attract investments, generate 

employment opportunities, and promote envi-

ronmental sustainability. 

Through the integration of sophisticated 

research methodologies encompassing labo-

ratory analysis, field investigations, and eco-

nomic assessments, this study establishes a 

robust framework for evaluating and optimi-

zing the economic advantages derived from 

Azerbaijan's kaolin clay resources. The re-

sults underscore the strategic significance of 

kaolin in Azerbaijan's industrial landscape 

and emphasize the imperative for further 

research to fully harness its potential in driv-

ing sustainable economic growth. 

Key words: Kaolin clay, Azerbaijan, in-

dustrial applications, ceramics, paper indus-

try, paint industry, rubber, waste treatment, 

economic benefits. 

 

АННОТАЦИЯ  

 

Каолин, известный своей промышлен-

ной универсальностью, является ценным 

минеральным ресурсом, обильно встре-

чающимся в Азербайджане. В данном ис-

следовании рассматриваются экономичес-

кие выгоды и разнообразные промышлен-

ные применения азербайджанского ка-

олина. Через всесторонний обзор литера-

туры и сравнительный анализ исследуется 

природные свойства каолина, его ми-

неральный состав и геологическое проис-

хождение. Инертность каолина, высокая 

огнестойкость и уникальные физические и 

химические свойства делают его неотъем-

лемым компонентом в различных отрас-

лях промышленности. 

Отрасль керамики имеет значитель-

ный потенциал благодаря азербайджан-

скому каолину, о чем свидетельствуют ис-

следования, подчеркивающие его роль в 

улучшении качества фарфора и керамики. 

Аналогично, отрасли бумаги и красок 

выигрывают от свойств каолина как на-

полнителя, защитного агента и удлини-

теля пигмента, что приводит к улучшению 

качества продукции и экономии средств. 

В резиновой промышленности каолин 

служит усиливающим агентом, повышая 

производительность продукции и конку-

рентоспособность на рынке. 

Более того, применение каолина рас-

пространяется на сектора экологии, осо-

бенно в области очистки сточных вод, где 

каолиновые адсорбенты проявляют заме-

чательную эффективность в удалении заг-

рязняющих веществ. Эти применения спо-

собствуют не только экономическому ро-

сту, но и содействуют устойчивым промы-

шленным практикам и защите окружа-

ющей среды. 

Стратегическое развитие азербайд-

жанских каолиновых ресурсов имеет ог-

ромный потенциал для экономической ди-

версификации, инноваций и глобальной 

конкурентоспособности. Использование 

уникальных свойств каолина может при-

вести к увеличению промышленного про-

изводства, привлечению инвестиций, соз-

данию рабочих мест и содействию устой-

чивому развитию. 

Путем интеграции передовых методик 

исследований, таких как полевые иссле-

дования, лабораторные анализы и эконо-

мические оценки, данное исследование 

предоставляет прочную основу для оцен-

ки и максимизации экономических выгод 

азербайджанских каолиновых месторож-

дений. Полученные результаты подчер-

кивают стратегическое значение каолина в 

промышленном ландшафте Азербайджана 

и подчеркивают необходимость дальней-

ших исследований для полного раскрытия 

его потенциала в содействии устойчивому 

экономическому росту. 

Ключевые слова: Каолиновая глина, 

Азербайджан, промышленное применение, 

керамика, бумажная промышленность, ла-

кокрасочная промышленность, каучук, об-

работка отходов, экономические выгоды. 
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